
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

                

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa – Settore Cultura  

 

DETERMINAZIONE N. 47 DEL 16.11.2023 
 

OGGETTO:                                

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione.   

Premesso che: 

- la Regione Calabria con Decreto Dirigenziale n°. 10358 del  20/07/2023 ha approvato 

l’avviso pubblico “Attività culturali 2023 – PSC 6.08.03 Calabria”  al quale possono parte-

cipare gli Enti locali, Fondazioni e Associazioni, Imprese e loro consorzi, società coopera-

tive, soggetti che a vario titolo operano nel campo della ricerca della produzione e della 

promozione culturale ed artistica; 

- Il presente avviso è finalizzato all’attuazione dell’Azione 6.08.03 del PSC ed è orientato 

al miglioramento delle condizioni e degli standard di offerta e fruizione del patrimonio 

culturale nelle aree di attrazione. Specificatamente, con lo stesso s’intende sostenere la 

promozione, la qualificazione, la realizzazione di eventi culturali in grado di mobilitare 

significativi flussi turistici; 

- Obiettivo del presente Avviso, conformemente alla finalità del Piano Integrato Cultura 

2022 approvato con DGR 180/2022 e ss.mm.ii, nonché ai fini del perseguimento delle 

finalità dell’Azione 6.02.02 del PSC, è la promozione della cultura e del turismo sul terri-

torio regionale; 

- Al fine di rafforzare l’offerta turistica regionale e di contribuire al rilancio della stessa, 

l’Amministrazione regionale ha inteso, attraverso un programma regionale integrato in 

materia di promozione turistica e culturale, sostenere tutti quegli interventi finalizzati alla 

valorizzazione e promozione delle risorse del territorio che pongono in risalto il legame 

tra cultura, storia, arte, costume, tradizione, natura e sostenibilità ambientale. 

CONSIDERATO che le finalità dell’avviso pubblico sono riconducibili alle seguenti tipologie 

di interventi:  

a) Letterario; 

b) Teatrale amatoriale a carattere identitario; 

PARTECIPAZIONE AVVISO PUBBLICO ATTIVITÀ CULTURALI 2023 
– PSC 6.08.03 CALABRIA.   IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE. CIG. 
ZBF3D530D3.      
 

Progressivo Generale N. 578  in data 21.11.2023 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

c) Esibizioni d’orchestra, opera lirico-sinfonica, jazz, canto classico e danza; 

d) Esibizioni Bandistiche; 

e) Mostre; 

f) Multidisciplinare; 

ATTESO che il Comune di Filadelfia intende concorrere per il multidisciplinare (interventi 

b – c – d - e) , ogni progetto ammesso al beneficio potrà ricevere un cofinanziamento fino 

ad un massimo del 59% rispetto alla spesa complessivamente ammissibile fino ad un 

massimo di € 20.000,00 (su una spesa prevista di € 25.350,00); 

ATTESO che:  

 con deliberazione di Giunta n. 96 del 18-09-2023 veniva dato mandato al Responsa-

bile Amministrativo di porre in essere gli atti necessari per il conferimento di un inca-

rico di supporto per la predisposizione di una proposta progettuale di eventi culturali, 

denominata “Partecipazione all’avviso pubblico attività culturali 2023” a valere sul ci-

tato Avviso pubblico; 

 è stato contattato lo Studio Palmieri con sede in Belvedere Marittimo CS per la rea-

lizzazione di una proposta progettuale relativa all’Avviso Pubblico “Attività culturali 

2022 – PSC 6.02.02 Calabria”  intervento multidisciplinare, per la quale si intende con-

correre; 

 lo Studio Palmieri Project s.r.l. con sede a Rende (CS) in via G. Verdi, P.I. 

03846660789, si è dichiarato disponibile alla realizzazione della proposta proget-

tuale per l’importo forfettario di € 500,00; 

RITENUTO tale prezzo congruo e adeguato; 

RITENUTO di affidare il contratto in oggetto a  Palmieri Project s.r.l., che si è impegnato 

ad eseguire il contratto al prezzo di € 500,00; 

ATTESA, pertanto, la necessita di impegnare la somma di € 500,00 imputando la spesa al 

corrente bilancio al Cap.  1260 del corrente bilancio;  

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4/2023 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI AFFIDARE allo studio Palmieri Project s.r.l. con sede a Rende (CS) in via G. Verdi, P.I. 

03846660789 l’incarico per la realizzazione di una proposta progettuale a valere sull’Av-

viso pubblico “Attività culturali 2023 – PSC 6.08.03 Calabria”  intervento multidisciplinare”, 

per la quale si intende concorrere, che comporta una spesa di € 500,00; 

DI ASSUMERE, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 

500,00 sul Cap. 1260 del corrente bilancio;  

DATO ATTO che è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) avente n. 

ZBF3D530D3;  

DI LIQUIDARE la spesa a presentazione fattura, dopo il controllo del responsabile del 

servizio, senza successivo atto; 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 3 

DI DARE ATTO che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi del 

conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii. e che tale 

dichiarazione risulta già depositata agli atti dell'Ufficio Ragioneria; 

La presente Determinazione:  

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria. – 

           

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

                           F.to Geom. Francesco Conidi 

          

 

 

 

 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

          IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

               F.to Dott. Giuseppe Pellegrino 


